
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Т  1 7 . 1 1 . 2 0 1 5  №  5 1 5 _____________

О внесении изменений и дополнений в постановление 
правительства Тульской области от 24.02.2015 № 85

В - соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 25 августа 2015 года № 885 «Об информационно­
аналитической системе Общероссийская база вакансий «Работа в России», 
на основании статьи 48 Устава (Основного Закона) Тульской области 
правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области от 
24.02.2015 № 85 «Об утверждении Положения о представлении
работодателями сведений о потребности в работниках, наличии свободных 
рабочих мест (вакантных должностей) в органы занятости населения 
Тульской области» следующие изменения и дополнения:

а) в преамбуле постановления текст «статьи 34» заменить текстом 
«статьи 48»;

б) в пункте 3 приложения к постановлению текст «следующего дня» 
заменить текстом «3 рабочих дней»;

в) пункт 3 приложения к постановлению дополнить абзацами 3, 4, 5 
следующего содержания:

«Работодатель, зарегистрированный в информационно-аналитической 
системе Общероссийская база вакансий «Работа в России» (далее -  Система) 
и ежемесячно размещающий информацию о вакансиях в соответствии с 
Правилами формирования, ведения и модернизации информационно­
аналитической системы Общероссийская база вакансий «Работа в России», 
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации 
от 25 августа 2015 года № 885 «Об информационно-аналитической системе 
Общероссийская база вакансий «Работа в России» (далее -  Правила), 
считается исполнившим обязанность по предоставлению сведений о 
потребности в работниках в центры занятости населения.

0 0 4 7 0 4



2

Работодатель, зарегистрированный в Системе в соответствии с 
Правилами и не разместивший в Системе информацию о вакансиях, 
считается проинформировавшим органы службы занятости населения об 
отсутствии вакансий.

До момента предоставления возможности идентификации органами 
службы занятости населения работодателей, зарегистрированных в Системе, 
но не заявляющих вакансий в связи с их отсутствием, приказом министерства 
труда и социальной защиты Тульской области утверждается порядок 
подтверждения работодателями факта регистрации в Системе.».

2. Постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня 
его официального опубликования.

Первый заместитель Губ< 
Тульской области -  пред» 
правительства Тульской Ю.М. Андрианов


